

財團法人宜蘭縣冬山國民小學教育基金會

總 說 明

中華民國110年度

壹、概況

一、設立依據

依據宜蘭縣政府主管教育事務財團法人設立許可及監督準則設立。

二、設立目的

協助宜蘭縣冬山國民小學改善環境、發展校務、獎勵教師研究進修，促進學生敦品勵學為目的。

三、組織概況

本會設董事會管理之，董事19人，監事2人，董事長：黃騰誼先生。

貳、工作計畫或方針

民國110年1月1日至110年12月31日

辦理月份	計畫名稱	計畫重點	經費需求	預期效益
110年1月	召開董事會	召開110年度第一次董事會。	6,000	審議109年度業務收支結算等。
110年1月至12月	薪傳計畫活動	推展管樂交流、風箏活動、躲避球活動。	30,000	發揚學校特色文化。
110年2月至11月	充實圖書暨教學活動	充實圖書館藏，改善教學環境。	12,000	提升學生閱讀能力成效。
110年1月至12月	協助各項藝能活動	增進學校藝能教學活動，提升藝文風氣。	12,000	涵養學生藝文素養及培養興趣。
110年1月至12月	協助教師進修活動	辦理教師校內外研習進修、參訪活動。	5,000	精進教師教學專業能力
110年6月	設立學生獎助學金	獎勵應屆畢業生家境清寒、勤勉向學學生。	10,000	鼓勵清寒學子勤勉向學。
110年9月	班級親師活動	配合各班辦理親師座談會。	6,000	強化親師溝通管道、提升校務經營績效。
110年8月	召開董事會	召開110年度第2次常務董事暨董事會議。	5,000	審議111年度業務預算等。
合計			86,000	

財團法人宜蘭縣冬山國民小學教育基金會

總 說 明

中華民國110年度

參、本年度預算概要

- (一) 本年度利息收入17千元，較上年度預算數21千元，減少4千元。
- (二) 本年度受贈收入69千元，較上年度預算數65千元，增加4千元。
- (三) 本年度教學研究及訓輔成本65千元，較上年度預算數65千元，增加(減少)0千元。
- (四) 本年度學生公費及獎勵金10千元，較上年度預算數10千元，增加(減少)0千元。
- (五) 本年度管理費用及總務費用11千元，較上年度預算數11千元，增加(減少)0千元。
- (六) 以上總收支相抵後，計賸餘0元，較上年度預算數增加(減少)0千元。

二、現金流量概況

- (一) 業務活動之淨現金流入(出)0千元。
- (二) 投資活動之淨現金流入(出)0千元。
- (三) 融資活動之淨現金流入(出)0千元。
- (四) 現金及約當現金之淨增(減)0千元。

三、淨值變動概況(請參照淨值變動預計表)

本年度期初淨值2,384,344千元，增加(減少)0千元，本年度賸餘(短絀)0千元，期末淨值為2,384,344千元。

財團法人宜蘭縣冬山國民小學教育基金會

總 說 明

中華民國110年度

肆、前年度及上年度已過期間預算執行情形及成果概述

一、前年度決算結果及成果概述

(一) 決算結果：(請參照108年度決算書之收支餘絀決算表)

1. 利息收入決算數17,430千元，較預算數21千元，減少3,570千元，約17.00%，主要係活期存款利息利率降低所致。
2. 受贈收入決算數157千元，較預算數65千元，增加92千元，約141.54%，主要係受贈收入增加所致。
3. 教學研究及訓輔成本決算數109,052千元，較預算數65千元，增加44,052千元，約67.77%，主要係教學研究及訓輔成本增加所致。
4. 學生公費及獎勵金決算數9千元，較預算數10千元，減少1千元，約10%，主要係學校班級數減少所致。
5. 管理費用及總務費用決算數42,030千元，較預算數11千元，增加31,030千元，約282.09%，主要係辦理董事會交接所致。
6. 以上總收支相抵後，計賸餘14,348千元，較預算數0千元，增加14,348千元，主要係受贈收入增加所致。

(二) 計畫執行成果概述：

請依據實際執行成果條列式說明。

1. 薪傳計畫活動
2. 班級親師活動
3. 充實圖書雜誌
4. 教師研習進修

二、上年度已過期間預算執行情形(截至109年6月31日止執行情形)

- (一) 利息收入執行數8,548千元，較預計數21千元，減少12,452元，約59.30%，係利息收入截至6月底所致。
- (二) 受贈收入執行數43千元，較預計數65千元，減少22千元，約35.85%，主要係受截至6月底所致。
- (三) 教學研究及訓輔成本執行數30千元，較預計數65千元，減少35千元，約33.85%，主要係決算數截至6月底暨尚有相關活動排至下半年執行所致。
- (四) 學生公費及獎勵金執行數9.5千元，較預計數10千元，減少0.5千元，約0.05%，主要係決算數截至6月底暨尚有相關活動排6月執行所致。
- (五) 管理費用及總務費用執行數1千元，較預計數11千元，減少10千元，約90.91%，主要係決算數截至6月底所致及開會會務使用。

伍、其他：無。